

Zamawiający:

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie	
Kod i Miejscowość	98-355 Działoszyn
Adres	Częstochowska 10

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W DZIAŁOSZYNI NA ROK 2024.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 1 – Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przed podpisaniem umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 1.

Zamawiający już na etapie ogłoszenia postępowania zamieścił informacje o ppe niezbędne do zgłoszenia przez Wykonawcę OSD, o którym mowa w IRiESD PGE Dystrybucja SA.

Zamawiający nie potrzebuje pełnomocnictw innych zamawiających, bowiem zadanie realizuje samodzielnie.

Zamawiający zamierza skorzystać z art. 5ab ustawy Prawo energetyczne, wobec czego nie będzie wskazywał sprzedawcy rezerwowego.

Zamawiający udostępni wszelkie wymagane w procesie zmiany sprzedawcy dokumenty.

Pytanie 2 – Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”), §6 ust. 1-3 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie i potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?
- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?
- c) Czy dotychczasowe umowy/umowa sprzedaży energii elektrycznej wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź 2.

Odpowiedzi na powyższe pytania znajdują się w załączniku nr 1a do SWZ w kolumnach E, F, G. Sprzedawcą obecnym jest PGE Obrót SA jako sprzedawca rezerwowo.

Pytanie 3 – Załącznik nr 2 do umowy stanowiącej Załącznik nr 2 do SWZ („Pełnomocnictwo“), §6 ust. 1-3 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 3.

Pełnomocnictwo, stanowiące załącznik do umowy wyczerpuje wszelkie konieczne umocowania wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Pytanie 4 – §8 ust. 2) Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §8 ust. 2) Załącznika nr 2 do SWZ.

Odpowiedź 4.

Najczęstszym powodem wystawianych korekt jest nieprawidłowe ustalenie przez Wykonawcę danych o zużyciu energii. W takim przypadku zamawiający chce poznać źródło ich pochodzenia.

Załącznik nr 2 do SWZ, par . 8, ust 2 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 5 – §5 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić moc umowną dla danego punktu poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w Załączniku nr 1a do SWZ i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ww. Załączniku i w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „Zmiana mocy umownej dla danego punktu poboru możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ (Załączniku nr 1a do SWZ) oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 2 do SWZ par. 5, ust. 3 przybiera treść:

Zmiana mocy umownej dla danego punktu poboru możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w załączniku nr 1 do Umowy oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 6 – §12 ust. 4, zdanie drugie i trzecie Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”) Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. Mając powyższe na uwadze Wykonawca wnosi o usunięcie z zapisu §12 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ treści:

„Na pisemne żądanie Zamawiającego/Odbiorcy, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskania od OSD danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania informacji od OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego/Odbiorcę do uzyskania od OSD danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji o terminach udostępnienia Wykonawcy danych.”

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 12, ust. 4 przybiera treść:

Na pisemne żądanie Zamawiającego/Odbiorcy, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskania od OSD danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania informacji od OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego/Odbiorcę do uzyskania od OSD danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji o terminach udostępnienia Wykonawcy danych.

Pytanie 7 – §12 ust. 8-10 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego do 30 dni od daty dostarczenia ostatecznej decyzji o rozpatrzeniu reklamacji lub dostarczenia poprawnej korekty faktury VAT. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę korygującą. W przypadku dostarczenia Nabywcy korekty faktury VAT po 7 dniach od jej wystawienia, Nabywca zobowiązany jest do zapłaty w terminie 14 dni od jej otrzymania, o czym poinformuje Wykonawcę. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie dłuższym niż 7 dni od daty jej wystawienia ciąży na Nabywcy.”.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów §12 ust. 9-10 Załącznika nr 2 do SWZ.

Odpowiedź 7.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 12 w ust. 8-10 pozostaną bez zmiany.

Pytanie 8 – §11 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x (C11, C12a), C21x (C21, C22a) jest kilowatogodzina [kWh]. Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną wyrażoną w zł/MWh określoną w §11 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ oraz formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź 8.

Zamawiający dopuszcza prowadzenie przez Wykonawcę rozliczeń w jednostkach stosowanych jako jednostki pochodne posiadające własne nazwy i symbole w układzie SI i ich wielokrotności.

Pytanie 9 – §12 ust. 1-2 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją

"Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 9.

Zamawiający akceptuje Wniosek Wykonawcy.

Pytanie 10 – §13 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zgoda taka została uwzględniona w zapisie Załącznika nr 2 do SWZ, par. 13, ust. 6.

Pytanie 11 – §14 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...)”, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 7-dniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego/Odbiorcy na piśmie (lub w formie elektronicznej na wskazany w Załączniku nr V do Umowy przez Zamawiającego adres e-mail) o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej do danego punktu poboru, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 7 -10 Umowy”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym”.

Odpowiedź 11.

Niniejsza umowa jest umową, w której strony ustalają warunki jej realizacji.

Zapis par. 14, ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany.

Pytanie 12 – §16 ust. 4, §23 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazane w przedmiotowych zapisach terminy na: poinformowanie Zamawiającego o tym, że nie może wykonywać czynności sprzedawcy energii elektrycznej oraz przedłożenie dokumentów mogą być niemożliwe do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowych obowiązków, prosimy o stosowne wydłużenie ww. terminów do 7 dni roboczych. Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie dostatecznie zapewniać zachowanie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami i jawi się jako nieproporcjonalny.

Odpowiedź 12.

Utrata POB czy koncesji lub GUD jest czynnością fundamentalną dla funkcjonowania Wykonawcy. W zasadzie Wykonawca, o tym, że nie może prowadzić dostaw winien informować w momencie pozyskania takiej decyzji, bowiem każda chwila zwłoki naraża Zamawiającego na określone straty. I nie ma tu nic do rzeczy odwołanie zasad uczciwej konkurencji. Wręcz przeciwnie, to Zamawiający przewiduje nieuczciwe zachowanie w tej sprawie. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 16 ust. 4 i par. 23, ust. 2 pozostaną bez zmiany.

Pytanie 13 – §7 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”), pkt B, ppkt 1 Załącznika nr 3 („Formularz ofertowy”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację informacji podanej w pkt B, ppkt 1 Załącznika nr 3 („Formularz ofertowy”): „Część 1 – Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej Gminy Działoszyn” oraz nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazanego w §7 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ

(„Projektowane postanowienia umowy”): „4. Odbiorcy są przyłączeni do sieci Dystrybutora ENERGA – OPERATOR S.A., ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk.”

Odpowiedź 13.

Zamawiający zmienił treść przywołanego odwołania w Załączniku nr 3 do SWZ,. Zmieniony dokument dołącza do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 14– Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 14.

Zamawiający nie prowadzi takich rejestrów, wobec czego nie może precyzyjnie wskazać wymaganych przez Wykonawcę terminów.

Pytanie 15 – §19 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 15.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych.

Pytanie 16 - §19 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ („Projektowane postanowienia umowy”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami.

Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zdania drugiego z §19 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ.

Odpowiedź 16.

Zamawiający wskazał mechanizm opłaty za karę. Zamawiający wystawi notę, a gdy Wykonawca jej nie opłaci w terminie, potrąci stosowną kwotę z należnego mu wynagrodzenia.

Pytanie 17 – Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o

odnawialnych źródeł energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 17.

Zamawiający umieścił w zadaniu tylko ppe niepowiązane z instalacjami wytwórczymi.

Pytanie 18 – Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź 18.

Patrz odpowiedź 17.

Pytanie 19 – Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź 19.

Patrz odpowiedź 17.

Pytanie 20 – Rozdział II, pkt 1, ppkt 4 SWZ („Przedmiot zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane

są/będą mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.
Odpowiedź 20.

Patrz odpowiedź 17.

Pytanie 21 – Rozdział II, pkt 1, ppkt 4 SWZ („Przedmiot zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy odkupu nadwyżek energii wprowadzonej do sieci Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) wytworzonej w instalacji OZE na wzorze umownym Wykonawcy uwzględniającym rozliczenie prosumenckie na umowie rozdzielonej w formule net-billing?

Odpowiedź 21.

Patrz odpowiedź 17.

Pytanie 22 – Rozdział II, pkt 1, ppkt 4 SWZ („Przedmiot zamówienia”), pkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1a do SWZ („wykaz punktów poboru energii oświetlenie”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego będzie realizowany odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) wytworzonej w instalacji OZE:

- grupy taryfowej, w której znajduje się źródło,
- rodzaju źródła (PV - fotowoltaiczne, Farma wiatrowa, Biogazownia, Kogeneracja gazowa, Kogeneracja inna, Inne) oraz mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- planowanej daty uruchomienia źródła,
- planowanej ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,
- planowanej ilości energii pobranej na danym PPE z zainstalowanym źródłem wytwórczym.

Dla których punktów poboru energii (PPE) wyszczególnionych w Załączniku nr 1a do SWZ Zamawiającego będzie realizowany odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) wytworzonej w instalacji OZE?

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego) dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź 22.

Patrz odpowiedź 17.

Pytanie 23 – Rozdział III, pkt 8, ppkt 1) SWZ („Informacje o formalnościach, jakie...”), Załącznik nr 1 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź 23.

Zamawiający dopuści podpisanie przygotowanej przez Zamawiającego umowy w ramach elektronicznej wymiany korespondencji.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Sporządził

Jacek Walski

